
Detsember 2021 w Ruhnu valla 30. sünnipäevaks

1. september koos külarahvaga.

Ruhnu kooli õpilased ja õpetajad.

Ruhnu kooli kohta kasuta-
me sageli võrdlust, et kool 
on saare süda. Pruugime 

võrdlust südamega juba nii auto- 
maatselt, et ei mõtle tegelikult 
selle väljendi sisule. Südame 
töö on lakkamatult töötada. 
Tuksuda rütmides, mis on mõju-
tatud nii välistest kui sisemistest  
teguritest, ja saata laiali hapnik-
ku, mis teeb võimalikuks kõigi 
rakkude tegevuse ja annab elujõu. 

Nii ongi meie kooliperel ja 
kogu saarerahval tähtis ülesan-
ne see „süda“  hoida terve ning 
tugevana tuksumas, hapnikuks 
teadmised, oskused ja õiged 
väärtushinnangud.  

2020/2021. õppeaastal õppis 
Ruhnu Põhikoolis 12 last. 9. 
klassi lõpetas neist kolm. Nad 
jätkavad õpinguid Kuressaares 
ja Noarootsis. Saarelt lahkus veel 
kolme kooliealise lapsega pere 
ja hetkeks tundus, et jälle tuleb 
käivitada kampaania uute pere-
de otsinguks. Aga nagu sageli 
varemgi on Ruhnu ise võlunud 

oma eripäraga inimeste süda-
med ja lastega inimesed saarele 
elama toonud, nii ka sel sügisel.

Praegu saame kindlalt öelda, 
et 2021/2022. õppeaastal õpib 
Ruhnu Põhikoolis 9 last ja neid 

õpetab 9 õpetajat. Alates kol-
mandast klassist on kõikides 
klassides õpilasi. Enamikes ai-
nult üks. Meie kooli eripäraks on 
õppetöö liitklassides. Kehalises 
kasvatuses, muusikaõpetuses 

ja kunstiõpetuses toimub osa 
tunde ka kõigil klassidel ühiselt.

Sellel kooliaastal jätkame juba 
kolmandat aastat rootsi keele 
õpetamist. Lisaks edasijõudnu-
tele alustab ka algajate rühm. 
Teeme koostööd Orissaare Muu-
sikakooliga, et võimaldada pil-
limänguhuvilistel lastel saada 
kvaliteetset juhendamist profes-
sionaalsete õpetajate poolt. Nii 
rootsi keel kui pilliõpe toimuvad 
veebikaamera vahendusel. Eelmi-
sel aastal saime koolile tehtud an-
netuse kaudu soetada robootika- 
komplektid ja see võimaldas 
meil käivitada robootikaringi, 
mis jätkub ka sellel aastal. 

Kindlasti hoiame au sees aas-
taid kestnud kooli traditsioonid: 
näitemängud, mardijooksud, 
vastlapäevad, metsalaagrid, 
koristustalgud, lauluvõistlused, 
teemapäevad, ekskursioonid, 
viktoriinid. Õpetajaskond an-
nab endast parima, et õppimine 
oleks huvitav ja tulemuslik.  

Kristel Lauk

Kool on Ruhnu süda



Meistrikojas alates septembrist:

T 18.00-20.00 Keraamikaring
K 18.00-20.00 Naiste käsitöö- 
klubi - stripuvamsa kudumine
N 18.00-20.00 Kangakudumine  
(kaltsuvaiba kudumine kangas- 
telgedel, heidevaiba kudumine  
tapikangaspuudel,  
salli kudumine raamil)

Osalustasu:
täiskasvanu - 10 eur kuu  
(sept-dets 40 eur, korra kaupa  
3 eur) õpilane - 5 eur kuu  
(sept-dets 20 eur, korra kaupa  
2 eur) koolieelikud – tasuta

Osalustasu eest saab:
• kasutada kõiki Meistrikoja  
   materjale ja töövahendeid
• juhendamist ja nõuandeid
• tee või kohvi meisterdamise  
   kõrvale

Olete oodatud sügisõhtuid  
toredalt veetma! Jälgige ka  
jooksvat lisainfot valla FB-s.

Külli, 5692 9551

Ruhnu vallavolikogu liikmed

Heiki Kukk - volikogu esimees
Riina Kaljulaid - volikogu aseesimees
Andres Keskpaik
Triinu Lamp
Margus Meola
Ott Olesk
Jaanus Torrim

Ruhnu vallavalitsuse koosseis

Andre Nõu - vallavanem
Maret Kaljulaid
Clemet Kollom
Kristel Lauk
Ruth Keskpaik

Tõste- ja veoteenused

Ruhnu AEK OÜ
54557020. keskpaik@ruhnu.ee

Ruhnu vallavalitsus
453 3816
ruhnu@ruhnu.ee

Kaeveteenused

Ott Olesk
5229628. ott@puuvestja.ee

Ruhnu vallavalitsus
453 3816. ruhnu@ruhnu.ee

Ruhnu AEK OÜ
54557020. keskpaik@ruhnu.ee

Küttepuude tellimine 
Marten Riisenberg 56711009. 

2 3

2021. aasta kevad-suvi 
pidigi plaanide 

kohaselt tulema töökas, kuna 
mitmed talvised asjaajamised 
ootasid laevatranspordi algust, 
et saaks töödega alustada. 

Saime lõpetatud laululava 
remonditööd. Lava on natu-
kene avaram, paremate tehni-
liste võimalustega, vettpidava 
katuse ja ka väikese lavataguse 
ruumiga. Ootame kõiki lava ja 
selle võimalusi kasutama. Lava 
ehitust toetas Kanada Naisselts 
AKEN, ehitasid Marten ja 
Silver.

Rääkides veel samast platsist, 
siis koolimaja juurde rajati madal- 
seikluspark. Atraktsioone on 
täpselt nii palju, kui puude 
vahele mahtus. Omapäraks 
on Eesti pikim turvavarustust 
mitte vajav zipline-tross (80 
meetrit).

Sealsamas kõrval ootab lõp-
likku valmimist kunstmuru- 
kattega ja valgustatud kogukonna 
spordiplats. Juba mängitakse 
tennist.

Koolimaja ümbrus on või-
malusterohke sportimisala, kus 
pere pisematel ja suurematel on 
oma atraktsioonid. Spordiplatsi 
toetas rahaliselt maakondlik, 
COVIDi ja valla omaosaluse 
rahastus.

Küla alguses Tööstuse, Roos-
tiku ja Töökoja kinnistuteni on 
rajatud survepumplaga vee- 
ja kanalisatsioonitrass. Enne 
kui kinnistu omanikud saa-
vad sõlmida teenuse tarbimise  
lepingud, tuleb trass üle anda AS 
Kuressaare Veevärgile. 

Sellega veel tegeleme. Vee 
ja kanali trass on eelduseks 
Tööstuse ja Töökoja kinnistute 
järgmistele arendustele. Toetus 
tuli väikesaarte programmist ja 
valla omaosalusest.

Ruhnu tuletorni renoveeri-
mistööd on kulgenud ladusalt. 
Vähemalt kõrvalvaataja pilgu 
läbi. Seda viib läbi Transpordi-
amet ja tööde tegijaks Scandec 
OÜ. Järgmisel aastal avame jälle 
torni külastajatele.

Ruhnu Töökoja kinnistule 
hakkab uut Politsei- ja Piiri-
valveameti ning Päästeameti 
ühishoone projekteerimis- ja 
ehitustöid teostama Enska Ehi-
tus OÜ. Projekti tähtaeg 2 aastat. 
Päästehoone planeeritakse vana 
depoo kõrvale. 

See viibki järgmise projekti 
juurde: ehitada olemasolev 
depoo ümber kiirabikeskuseks. 
Lahti seletades kuulub praeguse 
depoo ümbruse maa Riigi Kin-
nisvara AS-le, aga hoone ise on 
hoonestusõigusega antud Ruh-

nu vallale. Eesmärgiks on lahen-
dada kiirabiüksuse probleemid: 
parandada kiirabiauto hoiutin-

Mida on Ruhnu saarel uut?

KUHU MINNA?

VALD

TEENUSED

gimusi, abipersonali majutus-
tingimused ning suurendada 
patsiendiruumi ja ravimilao 
kitsaid ruume. Kiirabikeskust 
projekteerib TEMPT arhitek-
tuuribüroo.

Ikka on nii, et inimene teeb 
plaane, aga välja kukub teisiti. 
Piiri maja renoveerimistööd 
on võtnud arvatust kauem 
aega ja saarele elama asunud 
perekonnal tuleb esialgu ajuti-
selt elada asenduspinnal. 

Nagu ruhnlased teavad, ei 
ole saarel aastaringseks ela-
miseks sobilikku elamispinda 
pakkuda.

Paigutasime uue perekonna 
mõneks kuuks rahvamajja ela-
ma, seniks, kuni Piiri maja 
II korrus valmis saab. Meie 
õnneks on Venno Slugen mili- 
taartaustaga ellujääja ja tema 
pere on ajutise elukorraldusega 
vapralt toime tulnud.

Selleaastane sügis-talv on 
mõneti rõõmsam, sest kevadel 
külavahele paigaldatud 26 täna-
vavalgustit muudavad pimeda 
aja valgemaks. Saame näha, 
kuhu oleks lisaks vaja valgus-
teid paigaldada, et lahendus 
oleks veelgi parem. 

Hetkel töötavad valgustid 

50%-lise võimsusega, süttivad 
hämardumise peale ning õhtul 
kell 23.00 lülitub valgustugevus 

30% peale.
Talvel viime läbi hanke tankla 

rajamiseks Ringsu sadamasse. 
Tankla tuleb mahuga 20 tonni, 
millest 10 t on bensiinile ja 10 
diiselkütusele. Maksta saab 
kaardiga ja mobiiliga. 

Tankla rajamise plaani juu-
res teeb muret selle haldamise 
keerulisus. Kuidagi tuleb seda 
kütusega täita ja seda kütuse-
vedu ei saa teha liinilaevaga. 
Kui jätame selle lahendada 
tulevasele tankla operaatorile, 
ei leia me ühtegi. 

Hetkeseisuga on lisa trans-
pordilaeva tellimise osas kokku- 
lepe Rahandusministeeriumi-
ga. 2022 aasta viie laeva telli-
mise rahastuse maksab kinni 
ministeerium 50 % ulatuses. 
Teine pool tuleb leida valla- 
valitsusel. 

Oluline on teha pidevat koos-
tööd Rahandusministeeriu-
mi, Majandus- ja Kommuni-
katsiooniministeeriumi ning 
Transpordiametiga suurema 
laeva lahenduse leidmiseks. 
Selle eesmärgiks on elavdada 
ettevõtlust, toetada looma-
pidajaid, vedada jäätmeid ja 
rasketehnikat, kütust ning võtta 
maha Runölt kaubavedamise 
koormust.

Ruhnu vallavalitsus

Vald ja sotsiaaltöö 
Elukoha valik on inimese elus üks 
otsustavamaid valikuid. Enamasti 
teeb ta selle tähtsa otsuse traditsioo-
nidest lähtuvalt, kuid järjest enam ka 
teadlikult. Sageli lähtutakse sellest, 
kas antud piirkonnas pakutakse tema 
vajadusi rahuldavaid teenuseid, kas 
on võimalik leida sobivat töökohta, 
kas lastele on selles piirkonnas hea 
kasvada, meeldiv elukeskkond.

Sotsiaalstruktuuride ülesehi-
tamine ja teenuste osutamine on 
toimunud suuresti pere printsiibil. 
On ju igas perekonnas neid, kes 
veel ei suuda, ja ka neid, kes enam 
ei jõua ise toime tulla. Üldiselt peaks 
perekond suutma ise ühiskonnas 
hakkama saada. Omavalitsus ja riik 
peavad pakkuma sotsiaalset turvali-
sust kõigile oma kodanikele sünnist 
surmani, kuigi vähetähtsaks ei saa 
pidada ka inimese enda rolli selles.

Ruhnu vallas teeb sotsiaaltööd 
vallasekretär. Viiel päeval nädalas 
toimetab ta vanainimestele kooli 
koka valmistatud sooja toidu koju, 
käib kahel-kolmel korral nädalas 
vanurite eest poes. Kui on vajadust, 
abistab talvisel ajal küttepuude tuppa 
toomisel ja pole harv ka kord, kui 
tuleb ise ahjud-pliidid soojaks kütta. 
Sotsiaaltöötaja õlul on ka hooldus-
töötaja kohustused: kui vanainimene 
ei jaksa, tuleb aidata inimesel tema 
igapäevahügieeni eest hoolitseda.

Elektriautoga sõidutab sotsiaal-
töötaja vanainimesed nii laeva 
kui lennuki peale, abistab inimest 
arstivisiitidel Saaremaal.

Ja loomulikult soovivad vanaini-
mesed eelkõige suhelda. Vanamem-
mede juures kuuleb palju huvitavat 
ja põnevat nende noorusajast, veel 
kuulmata seiku saare ajaloost.

Kas on ka midagi uut sotsiaalval-
las? On!!

Alates 9. augustist on võimalik 
veebilahendus Teams´i vahendusel 
saada ühendus Kuressaare perearst 
Mari Sootsiga. Selleks tuleb eelne-
valt Kuressaare perearstikeskuses 
aeg arstivisiidile kinni panna ja 
täpsustada, et ühendust võetak-
se veebirakendus Teams kaudu. 
Seejärel tuleb sellest informeerida 
vallasekretäri, kes saadab arstile 
Teams´i kutse ja kokkulepitud 
kellaajal luuaksegi veebiühendus 
patsiendi ja dr Sootsi vahel. 

Eks iga uus asi on esialgu võõras 
ja vajab harjumist, kuid käigem 
ajaga kaasas ja nõnda ei tundugi 
Ruhnu saar nii kaugel, üksinda ja 
mahajäetuna keset Liivi lahte.

Kui inimesel on sotsiaalne turva-
tunne, ergutab see inimest ennast 
andma omalt poolt kogukonna 
ellu suuremat panust, mis aga on 
üleüldise edu ja arengu alus.

Ruhnu vallavalitsus

Ruhnu lapsed seiklusrajal turnimas.

Saab mängida võrkpalli, tennist, korvpalli. Vee-ja kanalisatsioonitrassi pikendamine Tööstuse kinnistul.
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Aasta aega on Ruhnu saarel 
käest kätte antud ühiselt 
kirjutatud kroonikat/ 

päevikut/ logiraamatut – kuidas 
vaid nimetada. Kristel poetas 
kunagi idee, mis läks idanema. 

Ühes peres või inimese käes 
on kirjavihik kokkulepitud aja. 

Ja vot siis see kirjutaja paneb 
paberile just need mõtted, iga-
päevalood, kohtumised, sünd-
mused, mis talle tähtsad. 

Olen südamest tänulik kõigile, 
kes seni osalenud. Kroonika jätkab 
liikumist ka järgmisel aastal, sest 
üksjagu on veel neid ruhnukaid, 

kelleni kirjaklade jõudnud pole. 
Ehk saame aastaringi täis. Siin-
kohal palun igal kirjutushimulisel 
teada anda huvist pliiats paberile 
panna. 

Ega tea veel, mis sellest kokku- 
kirjutatud materjalist lõpuks 
saab. On tulnud mõningaid 

nõuandeid, näis. Igal juhul võiks 
see ühine päevik, mis jutustab 
tänaste inimeste tänastest het-
kedest, olla ka igale huvilisele 
lugemiseks kättesaadav. 

Lisan siia põgusad nopped 
suvistest sissekannetest. 

Kadri Tukk

Kolm suve  
iseloomustavat sõna:

Liise talu (Luise): Kiirus, 
avatus, usaldusväärsus.

Kohvik Yljes (Teele): Planee-
ritud, sündmusterohke ja väga 
kuum suvi.

Buldersi talu (Kristel): Troo-
piline palavus, turistirohkus, 
sügisootus.

Svea (Silver): Elujanu/mere- 
janu, ägedate tegemiste janu, 
lollusvabadus.

Kolm meeldejäävamat 
üritust/ettevõtmist:

Liise talu: Liise jooks. Kõik 
läks täpselt nii, nagu lubasime 
ja plaanisime. Siinkohal suur-
suur aitäh Ruhnu rahvale, kes 
aitas meil seda läbi viia. Muhu 
Väina regatt. Töömaht oli suur, 
aga Liise talu sai lubatud toit-
lustusega väga hästi hakkama. 
Pulmad Ruhnus. Neid oli suvel 
kokku lausa kolm.

Kohvik Yljes: A. Muhu Väi-
na regatt - olime lihtsalt nii 
valmis, meil oli super tiim ja 
kõik vajalik hästi planeeritud ja 
varustatud toormeladu/joogid 
ja ülesanded. Kõik õnnestus. B. 
Läti regatt GoRR - olime kolme-
kesi, 260 inimesele planeeritud 
toit ja teenindus ning kõik 
toimis suurepäraselt. C. Tegeli-
kult oli väga mõnus teha Saare-
maa Vabatahtliku Merepääste  
seminari pidulik kolmekäiguli-

ne õhtusöök ja sauna suupisted. 
Toidud olid erilised ning vastu-
võtt püüdlik ja rikkalik.

Buldersi talu: Muhu Väina 
regatt - sündis burgerimüügi 
päevarekord. Tantsutaldade 
suvepäevad - lõppes ilusa ja 
südamliku kontserdiga Korsi 
talu hoovis. Laeva tehniline 
rike - saime Kaarliga Hiiumaal 
puhkamas käia.

Svea: Kihnu Räimeretk - Svea 
esimene välislähetus, mille käi-

gus tekkis mõte luua Svealife. 
Kihnu kohvikute päev - tõesta-
sime, et formaat töötab ja pakub 
kõigile rahuldust. Kihnu Mere-
päev - olime juba “vanad tutta-
vad”, Ruhnu laeva juba oodati ja 
pidu kestis hommikutundideni.

Suurim väljakutse  
sel suvel: 

Liise talu: Sujuva koostöö 
tagamine Liise talu eri osade 

vahel (kauplus, majutus, toitlus-
tus, pagar, pesumaja, transport, 
koristusteenus) ja et suure töö 
juures ei puuduks töö tegemise 
lust ja meelelahutus.

Kohvik Yljes: Väljakutse 
oli saada ruhnlased meile 
teistsugust kööki, miljööd 
ja maitseid proovima. Sellel 
aastal õnnestus see vast viiest 
tööaastast enim.

Buldersi talu: Suure hulga 
inimeste toitlustamine.

Svea: Formaadi töökindlus, 
külastajate rahulolu.

Teadmine või tarkusetera, 
mis järgmisesse aastasse 
kaasa võtta: 

Liise talu: Suve virvarris 
ellujäämiseks tuleb olla võima-
likult loominguline ja paindlik, 
et muuhulgas ka ilmast ning 
laevast tingitud muudatustega 
kiiresti kohaneda. Vajalik on 
olla oma tegemistes alati üks 
samm ees.

Kohvik Yljes: Võin ju olla 
pika praktikaga, kõrgesti hari-
tud professionaal, aga Ruhnus 
pead end igal juhul uuesti ja 
kõigile tõestama. See on mõneti 
tüütu, aga samas hoiab hästi mu 
töötaset.

Buldersi talu: Tuleb leida 
ka ise aega, et Ruhnu suve 
nautida.

Svea: Süsteem lihtsustab elu.
Küsis Eeva Lauk

Kirjutame ühist kroonikat Meenutusi turismisuvest 2021

Kihnu Merepidu. Foto Silvia Soide

Liise talu jooks. Foto: Reigo Jõe
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Kaks aastat  on val la- 
valitsus koos kohalike 
noortega korraldanud 

Kihnu-Ruhnu mänge. 2020. 
aastal otsustasime mängud ko-
roonahirmus kohe suve alguses 
ära jätta, 2021. aastal olime juba 
väga lähedal Kihnu-Ruhnu 
mängude toimumisele.

Mängude planeerimine al-
gab veebruarikuus, kui hak-
kame paika loksutama laeva- 
g r a a f i kut  j a  s a am e  te h a  
mõningaid muudatusi Runö 
väljumisaegades. 

Sellel aastal sättisime kihnlas-
te tuleku esmaspäevaks Pärnu- 
Ruhnu suunale mõttega, et 
nädalavahetuse laevapiletid jätta 
saare külastajatele ja kohalikele tal-
verasva teenimiseks. Sama meelt 
olid kihnlasedki. Muidugi on ka 
esmaspäevasele reisile lihtsam 
pileteid hankida kui reedesele.

Ürituse kava on valmis kella- 
ajaliselt, tegevused kirjeldatud, 
mängude juhendid olemas, 
särgid tellitud ja ostetud, koh-
tunikud, reporterid kutsutud, 
sponsorite söögid-joogid saarel, 
meeskond valmis ja kõik siiralt 
kihnlaste ootel. Siis laupäeva 
õhtul saabub Kihnu poolt tea-
de, et miski viirus on hakanud 
levima. 

Pole veel väga kindel, kui 
paljude hulgas. Pühapäeval 
jõuab  kinnitus, et kuni kümme 
kihnlast jääks kindlasti Ruhnu 
tulemata ja 40 tulija hulgas on 
lähikontaktsed. Ei jäänud muud 
üle, kui lükata mängud edasi 
2022. aasta suvele.

Ruhnu vallavalitsus

Kaua tehtud kaunike!

Juhime tähelepanu asjaolule, 
et seoses suurenenud reisi-
jate arvuga liinil on parklas 

ruumi vähemaks  jäänud ning 
parkimiskohta on vahel raske 
leida.

 

Toome välja  
mõned soovitused:

1) Võimalusel tule lennujaama 
taksoga, ühistranspordiga või 
kasuta sõbra abi.

2) Kui tuled autoga ning lähed 
lennule, tule varakult kohale. 
Kui parkimiskohta pole, siis 
pargi kuhugi serva, tee check-
in ära  ja registreeri vajadusel 

pagas ning maini teenindajale, 
et lähed autot ümber parkima.

3) Pikemaks ajaks lahkudes 
palume võimaluse korral autot 
mujal hoida või lasta see kellel-
gi ära viia ning siis saabumise 
ajaks tagasi tuua. Võtmed saab 
vajadusel jätta teenindaja kätte 
hoiule.

Tähelepanu!
Palume mitte peatuda ega 

parkida suure värava ees, ka 
reisijatele vastu tulles, sest 
see on päästeautode sisene-
mistee.

Samuti palume jätta parki-

misel vabaks prügikasti ümb-
rus, mis on tähistatud kollase 
joonega.

Vabaks tuleb jätta ka parklas-
se sisenemis-ja väljumistee, et 
liinibuss saaks kenasti manöö-
verdada. 

 Tuletame ka meelde, et lennu- 
jaama parkla on mõeldud rei-
sijatele, mitte niisama auto 
hoiukohana.

  Hetkel on lennujaamas 36 
tasuta parkimiskohta, aga lähi- 
tulevikus muutub parkimine 
tasuliseks. Ruhnu elanikele 
jäävad tasuta parkimiskohad, 
täpne korraldus ja kohtade arv 
ei ole veel paigas. 

Kuressaare lennujaam

Parkimine Kuressaare lennujaamas

14. - 19. septembril 2021.aastal toimus 
Prantsusmaal île aux Moines väikesaa-
rel Euroopa väikesaarte ühenduse ESIN 
iga-aastane üldkogu.

Eestit esindasid aastakoosolekul Eesti 
Saarte Kogu (ESK) delegatsioonis Riina 
Kaljulaid, Maret Kaljulaid ja Kaarel Lauk. 
Juhatuse esimees Riina Kaljulaid, kes 
ESIN-s juhib ka pärandkultuuri töörühma, 
tutvustas Kaardista oma pärandit (Map 
your heritage) portaali. Portaal loodi rah-
vusvahelise projekti PERICLES käigus, et 
kasutajad saaksid panustada oma kohaliku 
kultuuripärandi hoidmisse ja teadvusta-
misse kaheksas Euroopa piirkonnas.  Eestis 
on projektipartneriks Muinsuskaitseamet. 

Riikidest olid kohal Taani, Rootsi, Šoti-
maa, Iirimaa, Eesti ja Prantsusmaa, mui-
dugi. Kokku on liikmesriike 11.

ESIN-i üldkogud toimuvad igal aastal, 
vaheldumisi Brüsselis ja ühel Euroopa 
väikesaarel, seekord, mis oli ka ESINi 20. 
juubeliaasta, Île-aux-Moines saarel Mor-
bihani lahes Bretagne’i piirkonnas Loode- 
Prantsusmaal. See on Morbihani lahe suu-
rim saar, pindala 3,2 km².

Saarele on keelatud autodega üle mere 
tulla, kohalikudki taotlevad selleks eriloa, 

kuid eelistavad liikuda jalgsi või ratastega. 
Linnavalitsusel oli elektriauto. Probleemid 
üle Euroopa on sarnased Eesti väikesaarte 
probleemidele. Île-aux-Moines saarel on 
75% majavaldusi suvitajate omanduses ja 
saar nagu paljud meiegi väikesaared on 
muutumas suvitussaareks. Samas on ka 
piisavalt palju püsielanikke, et pidada kooli 
ja lasteaeda. 

Rannik on looduskaitseala, lubatud 

on ehitada ainult saare keskele, piiratud 
alale linna ajalooliselt hoonestatud alale.  
Kohalik ettevõtlus on seotud keskkonnaga: 
merekarbi- ja austrikasvatus, sadam, turism. 
Saarele käib praam iga poole tunni tagant 
ja see lõpetab õhtul kell 20.00. Saar on saar 
hoolimata sellest, et ülesõit kestab 5 minutit 
ja vahemaa mandriga on ca 200m.

Järgmise aasta 2022.a. ESINi üldkogu 
toimub Eestis.

13. novembril saime Ruhnu vabatahtlike 
päästjatega kokku, et teha tugev harjutuste 
päev. Kokku tuli lausa 9 päästjat, mis on suur 
number, pidades silmas saare populatsiooni 
ja varasemat kogemust. Masinad ja tehnika 
vajavad hooldust, harjutamist, talveks tuleb 
valmis seada kõik külmatundlik. 

Kuna pritsumeeste maailma ümbritseb 
vesi, mis masinate soontes voolab, kar-
dab külma peaaegu kogu krempel.  
Aastas proovime selliseid harjutuspäevi teha 
mitu, sest väljasõite meil palju ei ole, mistõttu 
tuleb oskuseid hoida treeningute kaudu. 
Ajame autod depoost välja, sõidame  
sadamasse, jaotume rühmadeks, kordame 
üle baastarkused, ühendame joatorud, 
paakauto ja peaauto omavahel ning teeme 
kustutusharjutusi. Sõidame põhi-veevõtu-
kohale Korsile. Tõmbame vee mõlemasse 
paaki ning ajame autod tagasi depoosse. 

Jätkub pumpade, generaatorite, hüd-
rauliliste seadmete ja muu sellise kontroll,  
käsitsemine ja tankimine. Vabatahtlike 
autod Gaz66 ja Gaz53 vaadatakse üle, et 
oleksid talveks valmis.

Suitsusukeldumiskursuse läbinud säti-
vad selga balloone ja maske. Talvetehnika: 
buraan, UTV ranger, Snowdog ja hiljuti 
lisandunud lumesaan saavad samuti pilgud 
peale. 

Üheskoos peame Liise talus lõunasöögi 
koos muljetamisega, mis mõjub turgutavalt 
kogu meeskonna moraalile. Päeva lõpuks 
tunneme end kindlamalt, et oleme valmis, 
kui meid peaks vaja minema.

Marten Riisenberg

Eesti Saarte Kogu Prantsusmaal

Ruhnu naised võtsid end Ariini juurde 
kokku ja otsustasid, et teevad meestele 
meestepäeva peo. Mõeldud - tehtud ja 
pidu saigi laupäeva õhtuks korraldatud.

Terve päeva sagisid naised, keda on meil 
umbes 14, sinna-tänna, igaühel oma üles-
anne, mis tuli õigeks ajaks valmis jõuda. 
Kõik oligi hakkamas kell 17:00, mil  mehed 
-kokku 16- kogunesid koolimaja juurde 
uuele spordiplatsile. 

Pidu algas perekonnavalsiga, mis võt-
tis ära kohmetuse ja pakkus palju nalja: 
kas mees plaksutab enne paremale või 
vasakule. 

Nii algas meeleolukas ja sisutihe kaks 

tundi, mil mehed pidid tegema püramiidi, 
otsima kinnisilmi õllepudeleid, orien-
teeruma autodega määratud kohtadesse,  
punuma patsi, panema kokku puslet, ar-
vama naiste ehteid, laskma õhupallidele 
märki, valmistama saunaviha, nuputama 
viktoriini, kuulama Külli luuletust mees-
test ning kirjutama ise luuletuse naistest. 

Ülesanded edukalt sooritatud, ootas 
mehi soe saun ja pidulaud, mille katsid kõik 
naised, muidugi ei puudunud saunaõlled. 
Aitäh korraldamast, Ruhnu naised, Külliki 
ja Ülle! Aitäh hoogsalt osalemast, Ruhnu 
mehed! 

Luise-Maria Jõers

PÄÄSTEÕPPUSMEESTEPÄEV

Uus Kihnu-Ruhnu mängude lipp, mida ei ole saanud veel kordagi kasutada.

Kuidas ehitada püramiidi?

Eesti Saarte Kogu Prantsusmaal.
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Meelelahutusnurk 

• Saarele on sündinud kolm 
beebit ja emad liiguvad sagedasti 
lapsevankritega ringi. Sellega 
seoses peame vähendama autode 
liikumiskiirust külavahel 5 km/h. 
Vabandame autojuhtide ees. 

• Seoses koroonatoetuste lõp-
pemisega on vallamajale tellitud 
uus silt - Ruhnu Vallaviletsus. 

• Sellel õppeaastal käib koolis 
tunniandmine 9+9 põhimõttel. 
9 õpilase kohta 9 õpetajat.

• Septembrikuus teeniti rekor-

diline turismitulu. Sadam-küla 
liinil sõitev buss teenis tervelt 
2 €. 

Ruhnu vallavalitsus otsib 
kaebetöötajat

Tööülesandeks on otsida vigu 
ja kirjutada kaebusi. 

Töökuulutused 
Tulevaks suveks kuulutame 

aegsasti välja konkursi haljastaja 

töökohale uuele kunstmurukat-
tega spordiplatsile. Konkursi 
tingimus: kes ees, see mees! 
Mida küla pealt  
ka kuulda on… 

• Küla keskele Rahu kinnistule 
on kanda kinnitanud kihnlased. 
Kohalike luuretegevuse tulemu-
sel võime kinnitada, et tegemist 
on Kihnu saatkonnaga Ruhnus. 

Ärge laske ennast petta au-
konsul Annesest, kes lobeda 

jutuga meelitab inimesi enda 
poolele. 

• Üks endine Ruhnu elanik 
tegi ettepaneku, et kõik autod 
tuleks viia saarelt vanametalli 
ja hakata liikuma vaid jalgsi või 
hobustega. 

• Rohelise energia fanaatikud 
tegid ettepaneku, et saarel peaks 
olema kaks elektriautot, mida 
saab kasutada külakorda. Samal 
ajal mõtlevad kohalikud, kuidas 
rajada remonditöökoda.

Mitteametlikud teadaanded

Regionaallennundusele iseloomulikud olukorrad, kui ootad Pärnus 
lennuilma ja Saaremaal lennuki õhkutõusmist Pärnust. 

Päikesepealinn Kuressaare.Udu Pärnu lennujaamas. 

KOOMIKS


